11. What some Protestants affirm—that not eternal life itself, but a higher degree of glory in it, is rendered as the wages of our works, ^c which is the opinion of the Archbishop of Spalatro also; ^d “Essential eternal life and glory is a merely gratuitous gift, which God has from all eternity predestined to those whom He has adopted as sons, not as a reward but as an inheritance, &c.” and some [other] Romanists also, (see Bellarmine; ^e “For there are some,” he says, “who hold, &c.”)—does not altogether accord with Holy Scripture, which expressly teaches that not only the increase of glory, but also glory itself is rendered as the wages of good works; S. Matt.

c. 19. v. 29. et c. 25. versib. 34. 35. Rom. c. 2. v. 6, 7. Galat. c. 6. v. 7, 8. Coloss. c. 3. v. 23, 24. ubi ipsa hæreditas Dei dicitur reddi operibus bonis, et ἀνταπόδοσις τῆς κληρονομίας, nempe merces hæreditatis appellatur. Jac. c. 1. v. 12, etc. imò Deus ipse^a ‘Merces nostra’ appellatur; certè opera etiam^{*} optima propriè et ex condigno non merentur, id est, suo valore non exæquant, vel infimum gradum gloriæ cœlestis, nedum ipsam per se gloriam cœlestem ac vitam æternam; propter gratuitam tamen Dei promissionem, etiam ipsam vitam æternam, et non gradus tantùm in eâ præstantiores, bonis operibus reddi negari non potest. Unde et Paræus,^b disertâ responsione Apologiæ Aug[ustanæ Confessionis], “Bona opera,” scilicet, “esse meritoria præmiorum temporalium et spiritualium, sed non ipsius vitæ æternæ,^c” inquit; “Concedamus verò, in præmiis bonorum operum etiam esse vitam æternam, etc.” et Vorstius;^d “Quod ad Confessionistas (ut vocat Pistorius) “attinet, qui non quidem vitam æternam, sed gradum aliquem celsiorem in eâ, nostris operibus nos promereri tradunt; tametsi pro iis duo quædam facere videntur; unum, quòd passim dicitur, mercedem nostram in cœlo copiosam futuram^e alterum, quòd minus quiddam esse videtur, gradum aliquem gloriæ cœlestis promereri, quàm etc. tamen quia neutrum satis solidum est, ad opinionem istam probandam; idcirco nos eorum hac in parte hallucinationem non admodum defendemus.”

12. Quod respondent Protestantes quidam, vitam æternam non reddi operibus, nisi ut signa sunt fidei, Scripturis ex diametro adversatur, quæ passim disertè docent, præmium cœleste unicuique reddi secundum opera et proportionem laborum et operum ipsius; et non tantùm secundum fidem, etc. Unde Paræus^f; “Nos dicimus, vitam æternam promitti operibus, non so-

^a Gen. c. 15, v. 2.
^{*} [p. 185.]

^b ad cap. 5, hujus libri [5ti] pag. 1241, 1242. [§ Priorem solutionem]